
1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Kategorie 5. Číslo rejstříku US

F r ý d la n t  Frýdlant Liberec Liberecký kraj 100 018
Číslo

6. Název (označení) památky 7. Rozhodnutí o prohlášení 8. Součást 9. Ochranné pásmo

f a r a  ČD 945  M K Č R kč.j. 2070/1996 pr
ze dne 21.01. 2003 Pz

10. Umístění památky 11. Parcelní čísla 12. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

ulice (náměstí): k.ú. Frýdlant Náboženská obec Církve československé husitské
n č 1976 Vrchlického 945popř. místní traf: P - l z / ° ... , , ,
mapový list 3 -8 /3 4  464 01 Frýdlant v Cechách

č. orientační: č. popisné: „ . ________________________ _ ______ 945_________________________________________________________________________
1 i Slohové a časové určení 14. Autorské určení 15. Stavební (funkční) typ

fara byla postavena v roce 1912 arch. J. Rolffs
kód

16. identifikační foto 17. Pô |1(j0va fary je umístěna severovýchodním směrem od věže kostela Krista Spasitele. Jednoduchá
/  patrová budova obdélného půdorysu, se dvěma rizality, přízemním arkýřem a lodžií v ose hlavního I

: I  *  H  K 8  Hlavní průčelí se otevírá severozápadním směrem, je tříosé. V přízemí je první ose zprva přízemní
. I  8  7 t polygonální arkýř krytý valbovou plechovou stříškou. V čelní stěně arkýře je trojkřídlé okno dělené

I  B  ^ p o u t c e m ,  horní křídlo je rozděleno na osm tabulek (pokud není uvedeno jinak jsou i ostatní okna stej-
f lp  J  ná), v bočních stěnách jsou okna jednokřídlá, též dělená poutcem, horní část okna je složena ze šesti
H  okenních tabulek. V druhé ose v přízemí je okno doplněno dřevěnými okenicemi. Ve třetí ose se čtyř-

I  B  I B M  . n n H  (  S  | mi schody stoupá otevřené závětří, které se do hlavního průčelí otevírá stlačeným obloukem. V patře
jsou v první ose dvě okna, ve druhé jedno okno a ve třetí široké čtyřkřídlé okno dělené jednou 

'; ■ B  ■ /  IW mr ‘ A||flj horizontální příčlí na osm okenních tabulek, které osvětluje lodžii. Ve štítu v první ose jsou tři obdélná
I ^ E  i jednokřídlá okénka dělená na šest okenních tabulek. Ve druhé oseje ve střeše prolomen vikýř.

Pravé boční ( jihozápadní) průčelí je v přízemí sedmiosé, první dvě osy zleva tvoří půlkruhově 
ukončené vstupy na otevřené závětří, ve třetí ose malé obdélné vertikálně orientované okénko.
V prostoru čtvrté a páté osy předstupuje před průčelí schodišťový rizalit ukončený jehlancovou stře
chou. V přízemí tvoří čtvrtou osu úzké vertikálně orientované okénko zamřížované kosodélně klade- I 
nou mříží. V páté ose jsou jednokřídlé dřevěné rámové dveře.
(pokračování popisu na Evidenčním listu doplňkovém)

Evidenční list nemovité pam átky Ú STŘ ED N Í S E ZN A M  K U LT U R N ÍC H  PAM ÁTEK CSR

________________________________________________________________________________________ ___________________ ______  i



18. Dějiny objektu, památkové vyhodnocení 23. Odkaz na literaturu

Budova fary postavená v roce 1912 se dochovala i takřka intaktní podo
bě včetně původních prvků. Objekt sám o sobě nevybočuje z průměru 
frýdlantské architektury počátku 20. století, avšak spolu s kostelem tvoří 
pozoruhodný celek dokládající vysokou úroveň regionální architektury.

19. Stav zachování památky, případné návrhy opatření 24. Odkaz na fotodokumentaci (č. negativu, datum vzniku, místo uloženi'

Dobrý. foto PÚ ÚL č. n.: 139.837 -  139.842, 139.852 -  139.854 z roku 2000.

20. Dřívější a současný způsob využití, příp. návrhy opatření 25. Odkaz na měříckou a jinou dokumentaci

Budova slouží nadále svému původnímu účelu.

21. Movité památky (čísla rejstříku) 26. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

Mgr. Tomáš Brož, 19.3. 2004

22. Poznámky 27. Přehled doplňkových listů

1. dokončení popisu
2. fotodokumentace
3. fotodokumentace

Tisk JAVOZ Jablonec n. N. - 88100



1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označení) památky 5. Číslo rejstříku US

Frýdlant Frýdlant Liberec fara čp. 945 100 018
čís lo

Šestou a sedmou osu tvoří úzká vertikálně orientovaná okénka. Patro nerespektuje rytmus přízemí, je pouze pětiosé. V patře je v první ose dvoukřídlé okno dělené 
jednou horizontální příčlí na čtyři okenní tabulky, ve druhé ose čtvercové jednokřídlé okénko. Okna (třetí osa) v rizalitu jsou prolomena na mezipatrových podestách 
schodiště a tudíž nerespektují horizontální rovinu průčelí. Okno na první mezipatrové podestě je trojkřídlé, každé křídlo děleno jednou vertikální a třemi horizontál
ními příčlemi na osm tabulek. Okno na druhé podestě je trojkřídlé dělené poutcem a je ukončeno stlačeným obloukem. Spodní část je trojkřídlá, každé křídlo děleno 
jednou vertikální a třemi horizontálními příčlemi na osm tabulek. Horní část je rozdělena pěti vertikálními a jednou horizontální příčlí na deset tabulek. Mezi oběma 
okny rizalitu je obdélné čtvercové štukové zrcadlo. Okna ve čtvrté a páté ose jsou totožná s přízemím.

Levé boční (severovýchodní) průčelí je dvouosé, s rizalitem v levé ose. Okna jsou podobná jako na hlavním průčelí s dřevěnými okenicemi. Ve štítu rizalitu jsou 
dvě obdélná okénka.

Zadní (jihovýchodní) průčelí je tříosé, s rizalitem ve střední ose ukončeným sedlovou střechou. Okna ve všech osách jsou totožná s hlavním průčelím. Ve štítu riza
litu jsou dvě obdélná okénka. V úrovni půdy je nalevo od pravé osy malé čtvercové osmitabulkové okénko. V levé ose prostupuje střechou vikýř.

Interiér budovy se dochoval v téměř neporušené podobě, jedinou úpravou bylo zasklení původně otevřené lodžie a vytvoření obytného podkroví. Také většina prv
ků, jako jsou okna, dveře, zábradlí schodiště, kovaní apod., je původní.

m

Evidenční list doplňkový -  č. Ú S TŘ E D N Í S E ZN A M  K U LT U R N ÍC H  PAM ÁTEK CSR



■

.

'

_

'

■

-

1



1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označení) památky 5. Číslo rejstříku ÚS

Frýdlant Frýdlant v Čechách Liberec fara čp. 945 100 018
č ís lo

-------------------------------------- --------------------------------------- --------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

fara čp. 945 fara čp. 945 fara čp. 945
severozápadní průčelí, pohled od Z severozápadní průčelí, pohled od S jihovýchodní průčelí, pohled od JV

" v i n í m   ̂ ; \  ' :mm ^  ^  ^
fara čp. 945 fara čp. 945 fara čp. 945

jihozápadní a jihovýchodní průčelí, pohled od JZ jihovýchodní průčelí, pohled od V jihovýchodní průčelí, pohled od J

Evidenční list doplňkový - č. Ú S TŘ E D N Í SE ZN A M  K U LTU R N ÍC H  PAMÁTEK CSR



*

Evidenční list doplňkový -  č. Ú STŘ ED N Í S E ZN A M  K U LTU R N ÍC H  PAMÁTEK CSR

1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označeni) památky 5. Číslo rejstříku US

Frýdlant Frýdlant v Cechách Liberec fara čp. 945 100 018
čís lo

fara čp. 945 fara čp. 945 fara čp. 945
schodiště do 1. patra, přízemí, dveře do bytu proti schodišti do patra přízemí - chodba, pohled od Z

pohled od jihovýchodu detail kliky


